
             

 
          P.IVA 0035050602  - Cod. Fisc. 81005230602 – c.c.p. 1545035                                          Tel. 0776 463366  

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 15 DEL 03/09/2024 
 

 

OGGETTO: CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA SITA IN VIALE DANTE ALIGHIERI N. 8, 

CON TRASFERIMENTO MOMENTANEO DEGLI ALUNNI PRESSO LE CLASSI DELLA 

SCUOLA PRIMARIA DI PRIMO GRADO SITA IN VIA ROMA; 

 

 

IL SINDACO 

 

 

PREMESSO che 

 con determinazione n. 123/42 del 12.06.2024, si affidavano i lavori di adeguamento 

tecnico-impiantistico, all’efficientamento energetico ed adeguamento antincendio della 

“Scuola dell’Infanzia” sita in viale Dante Alighieri,  

 che i suddetti lavori sono attualmente in corso e che contrattualmente termineranno il  30 

Settembre; 

 che l’apertura delle attività didattiche è prevista per il 11 Settembre 2024; 

 

VALUTATA la necessità di evitare interferenze con le attività didattiche e di eliminare in via 

cautelativa qualsiasi possibilità che venga meno la sicurezza degli studenti e del personale 

scolastico durante i suddetti lavori; 

 

DATO ATTO, pertanto, che per le motivazioni sopra rappresentate si rende necessaria la chiusura 

dei soli locali delle classi della Scuola dell’Infanzia, con conseguente trasferimento momentaneo 

degli alunni nelle classi del plesso della Scuola Primaria di Primo Grado sita in via Roma, al fine di 

non sospendere le attività didattiche in presenza; 

 

VISTI gli art. 50 e 54 del D.Lgs. del 18/08/2000 nr. 267 e s.m.i. relativi alle attribuzioni del Sindaco 

in materia di ordinanze contingibili e urgenti 

 

SENTITO per le vie brevi il Dirigente dell’Istituto Comprensivo Scolastico 

 

Considerata l’urgenza di provvedere in merito; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

ORDINA 

la chiusura dei soli locali delle classi della Scuola dell’Infanzia, con conseguente trasferimento 

momentaneo degli alunni nelle classi del plesso della Scuola Primaria di Primo Grado sita in via 

Roma, al fine di non sospendere le attività didattiche in presenza; 

 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio on line, sul sito Web istituzionale 

dell’Ente e venga trasmessa al Dirigente scolastico; 



la presente  Ordinanza al Dirigente Scolastico per quanto di competenza, la divulgazione del 

presente atto; 
COMUNICA 

che ai sensi dell’art. 3 c. 4 della L. 241/90, contro il  presente provvedimento è ammesso ricorso 

giurisdizionale al TAR del Lazio, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D. Lgs n. 

104/2010,, oppure, in via alternativa, ricorso straordinari al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D.P.R. N. 1199 del 24.11.1971 

 

 

Il Sindaco 

Orazio Capraro 

 

 

 

 

 

 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Villa Santa Lucia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

ORAZIO CAPRARO in data 03/09/2024


